Valores, y debidamente facultado, comunico a vuestra Comisión, con carácter de Hecho Esencial, 
que en Junta Extraordinaria de Accionistas de DP World Chile S.A. (la “Sociedad”) celebrada con 
esta fecha, 27 de octubre de 2020 (la “Junta”), se aprobó la distribución de un Dividendo Nº 68, 
Definitivo Eventual, de US$25.000.000 (veinticinco millones de dólares de los Estados Unidos de 
América), lo cual significa repartir un dividendo de US$0,1086956522 (cero coma uno cero ocho seis 
nueve cinco seis cinco dos dos dólares de los Estados Unidos de América) por acción, que se pagará 
con cargo a las utilidades acumuladas de la Sociedad, a contar del día 4 de noviembre de 2020, en